ANO 2021 - Nº I I – DATA:  28 de outubro de 2021        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021

DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br

Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais

Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças

Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação

Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente
Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli

2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança

ASSINATURA ELETRONICA

PODER EXECUTIVO

Secretaria de Saúde

PREFEITURA DE BATATAIS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/21

A Pref. de Bts faz saber que conforme

processo de Dispensa de Licitação nº

41/21, contratou a empresa: “M.E.G.

ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA” p/

aquisição de MEDICAMENTO A FIM DE

ATEND. EMERGENCIAL A DEMANDA

JUDICIAL, no valor de R$ 1509,00,

conforme parecer e informações

constantes no processo. Bts, 25.10.21,

Bruna Francielle Toneti – Sec. Saúde.

_________________________________

PREFEITURA DE BATATAIS

EDITAL: Pregão Eletrônico Nº 55/21-
1055; ORGÃO: Prefeitura de Batatais;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E
MATERIAIS DE LABORATÓRIO EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Data do Pregão:
recebimento das propostas: a partir das
09h00min do dia 28/10/2021; abertura e
avaliação das propostas: dia 11/11/2021
das 08h01min às 08h59min; início da
sessão pública de disputa de preços: dia
11/11/2021 a partir das 09h00min após a
avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts,
26.10.2021. BRUNA FRANCIELLE
TONETI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Secretaria de Educação

PREFEITURA DE BATATAIS

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA

DE PREÇOS Nº 05/21

CONTRATANTE: PREF. BATATAIS;

CONTRATADA: MGI CONST.E

ENGENHARIA EIRELI; VALOR: R$

113.000,00; ASSINATURA: 19.10.21;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPEC. P/ EXECUÇÃO DE

COBERTURA NA ENTRADA/SAÍDA DE

ALUNOS E FECHAMENTO C/

ALAMBRADO DE SETORIZAÇÃO DA

ESCOLA MUNICIPAL EMEB DO CAIC

PROF. GILBERTO DALLA VECHIA,C/

FORN. DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA

E DIR.TÉCNICA; VIGÊNCIA: 05 MESES

A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇO.

BATATAIS, 25.10.21 – VICTOR HUGO

JUNQUEIRA – SEC. EDUCAÇÃO.

_________________________________

PREFEITURA DE BATATAIS

JULGAMENTO DE RECURSO –

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/21

A Prefeitura de Batatais, leva ao
conhecimento de interessados, que
conforme consta no processo, a
Comissão de Licitação decidiu revogar a
decisão anterior, e no mérito, julgar o
recurso da empresa “HAMMINE
ENGENHARIA LTDA”, procedente,
mantendo  a CLASSIFICAÇÃO da
recorrente. Bts, 26.10.21 – VICTOR
HUGO JUNQUEIRA – SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO.
_________________________________

PREFEITURA DE BATATAIS

ATA REGISTRO DE PREÇOS –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/20

A Prefeitura Municipal de Batatais torna

público nos termos do parágrafo 2 art. 15

da Lei Federal 8.666/93, a relação dos

itens/lotes, fornecedores e preços

registrados, para prazo de 12 meses a

partir de 06/04/2021 e encerramento

05/04/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MÓVEIS, ELETROELETRÔNICOS E

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PARA ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FORN:

Gelmed Móveis e Equipamentos

Hospitalares Eireli – Itens: 1 e 11 - Valor

Total: R$ 34.177,50; FORN: M2V

Indústria de Móveis Eireli – Itens: 3, 5, 6 e

7 - Valor Total: R$ 91.524,00; FORN: HG

Comércio e Equipamentos para Escritório

Eireli – Item: 4 - Valor Total: R$ 5.175,00;

FORN: Comércio Silveira Atacadista de

Móveis Mogi Mirim Eireli – Item: 8 – Valor

Total: R$ 9.290,00; FORN: Megadata

Indústria e Comércio de Produtos

Eletroeletrônicos – Itens: 12 e 19 – Valor

Total: R$ 154.599,70; FORN: Dial Comun.

e Consult. em Gestão de Doc. Ltda. –

Item: 13 – Valor Total: R$ 65.599,84;

FORN: Seventec Tecnologia e Informática

Ltda. EPP – Item: 14 – Valor Total: R$

23.500,00; FORN: HS Comércio, Locação

e Manut. de Equip. de Infor. Ltda. EPP –

Item: 18 – Valor Total: R$ 35.999,88;

FORN: Allan Rodrigues Silva EPP – Item:

20 – Valor Total: R$ 1.300,00; FORN:

Inova Tech Informática Eireli – Item: 21 –

Valor Total: R$ 6.325,00. BTS,

26/10/2021, VICTOR HUGO JUNQUEIRA

– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

PREFEITURA DE BATATAIS

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA

DE PREÇOS Nº 03/21

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE

OBRAS,PLANEJAMENTO E

SERVIÇOS PÚBLICOS

LICITAÇÕES E COMPRAS

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

Diário Oficial

Da Estância Turística de Batatais-SP
Quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

2

CONTRATANTE: PREF. BATATAIS;

CONTRATADA: DMW ENG. E CONST.

LTDA EPP ; VALOR: R$ 158.173,50;

ASSINATURA: 13.10.21; OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.

P/ O FORN. DE MATERIAL, MÃO DE

OBRA E DIR. TÉCNICA P/ CONST.

VERTICAL DE TÚMULOS NO

CEMITÉRIO MUNICIPAL; VIGÊNCIA: 05

MESES A PARTIR DA ORDEM DE

SERVIÇO. BATATAIS, 27.10.21 –

RICARDO MEDEIROS – SEC. OBRAS,

PLAN. E SERV. PÚBLICOS.

PORTARIA   N.º  2 6 8 2 3

De 22 de outubro de 2021.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC

Pela presente Portaria, DESIGNA os

senhores ADILSON DONIZETI DA

SILVA, portador do RG n.º 22.971.989-2

e do CPF n.º 081.503.338-94, Secretário

Municipal de Cultura e Turismo, nomeado

pela Portaria n.º 26805, de 08.09.2021 e

PAULA DAL SECO MOI, portadora do

RG n.º 46.186.059-4 e CPF n.º

353.998.528-02, Chefe de Divisão de

Finanças, nomeada pela Portaria n.º

26627, de 04.01.2021, para exercerem a

função de GESTORES do Fundo

Municipal do Patrimônio Histórico,

Artístico e Cultural – FUNPHAC do

município de Batatais, Estado de São

Paulo.

      REGISTRADA, AFIXE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

EM 22 DE OUTUBRO DE 2021.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR

(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NO GABINETE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

NA DATA SUPRA.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

_________________________________

Chefia de Gabinete

PREFEITURA DE BATATAIS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –

Pregão Eletrônico Nº 35/21

Leva-se ao conhecimento de interessados

que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/21 foi

adjudicado à empresa:"MARIA IDÁLIA

COSTA COLETTO - ME", o ITEM 02, no

valor de R$ 6.720,00. Conforme consta

dos autos, não houve proposta aceita nos

ITENS 01, 03, 04, 05, nos termos do

edital, que deverá ser adquirido em outro

procedimento licitatório. HOMOLOGO o

presente processo de licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nº

35/21, objetivando a AQUISIÇÃO DE

EQUIP. DE INFORMÁTICA E EQUIP.

DIVERSOS P/ GUARDA CIVIL. Bts,

27.10.21 – Orion Francisco Marques Riul

Júnior – Chefe de Gabinete do Poder

Executivo.

__________________________________

Secretaria de Assistência Social e

Cidadania

Conselhos

COMAD
Conselho Municipal sobre Drogas de

Batatais
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº. 001/2021 – COMAD

Dispõe sobre o processo de eleição dos

membros da sociedade civil que comporão

o Conselho Municipal de Politicas sobre

Drogas,COMAD, para a Gestão2021/2023.

Art.1º-Constitui objeto do presente Edital a

abertura do processo de eleição dos

membros da sociedade civil, que irão

compor o colegiado do Conselho Municipal

de Politicas sobre Drogas, para a

gestão2021/2023.

Art. 2º - As organizações da sociedade

civil interessadas deverão apresentar e

preencher conforme AnexoI,indicar os

seus representantes(titular e suplente) e o

segmento que pretende participar na

composição do Conselho encaminhando

via e-mail para

comadbatatais@hotmail.com, até o dia 19

de novembro de 2021 .

Parágrafo único: serão eleitos

representantes do Poder Público,

Sociedade Civil e respectivos

suplentes,conforme a seguir especificado:

(01)um Representante da Guarda Municipal

(01) um Representante da Secretaria

Municipal de Assistência Social e

Cidadania

(01) um Representante da Secretaria da
Saúde.
(01)um Representante da Secretaria Municipal de
Educação.
(03)três Representantes das organizações da
Sociedade  Civil.
(04)quatro Representantes da Sociedade Civil

com notória participação em ações voltadas á

politica sobre drogas.

Art.3º-A eleição dos membros da
sociedade civil que comporão o Conselho
Municipal de Políticas Sobre Drogas–
COMAD,para a gestão 2021/2023,ocorrerá na
Conferência Municipal Extraordinária,
convocada para o dia 26 de novembro
2021, às 9h,
Art.4º-O presente Edital entra em vigor na
data de sua publicação.

Batatais, 13 de outubro de 2021.

Paulo Henrique F. de  Oliveira
Aline F. Rosa Fracarolli

Paula Sandra de C. R. Chagas

Comissão Eleitoral do COMAD

ANEXO I

CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICAS

SOBRE DROGAS

Lei Municipal nº 3531 de 03/08/2018,

alterada pela Lei Municipal nº

3607/2019

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

CANDIDATURA.

Ao COMAD.

Considerando que a

organização...............................................

............... ...................................,

inscrito(a) no CNPJ sob nº

............................., constituida com

endereço em Batatais,

à..........................................................,

nº.................,

Bairro.................CEP:................................

,Fone................., e e-

mail..............................................,

desenvolve ações abaixo

descritas....................................................

...................................................................

, vem apresentar a candidatura ao pleito

biênio 2021/2023

segmento...............................................,

indicando como representantes o (a)

Sr(a)...........................................................

..titular e o (a)

Sr(a)...........................................................

..suplente á participação.

Batatais,.....de ..............de 2021.

Nome/cargo

_________________________________

GABINETE DO PREFEITO

	JULGAMENTO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/21
	PREFEITURA DE BATATAIS
	PREFEITURA DE BATATAIS

		2021-10-27T15:49:31-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805